[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

19.06.2023 г.								                         № 903-па

О   проведении   мероприятий,
приуроченных ко Дню памяти
и скорби

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной    постановлением    администрации      Хасанского        муниципального     округа      от   14 сентября  2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Провести на территории Хасанского муниципального округа  22 июня        2023 года мероприятия,  приуроченные ко Дню памяти и скорби.
          2.     Утвердить прилагаемые:
          2.1. Программу  мероприятий,  приуроченных ко Дню  памяти и скорби, проводимых на территории Хасанского муниципального округа   (приложение № 1).
          2.2.   Смету         расходов    на      проведение   мероприятий,  приуроченных   ко Дню памяти и скорби (приложение № 2).
          3.  Начальнику управления культуры, спорта, молодежной и социальной  политики           администрации          Хасанского            муниципального          округа
(М.П. Горникова)    организовать    проведение мероприятий,  предусмотренных программой мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби, проводимых на территории Хасанского муниципального округа.
          4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение» Хасанского муниципального округа (В.Н. Копейкин) обеспечить участие творческих коллективов в мероприятиях, приуроченных ко Дню памяти и скорби, на территории Хасанского муниципального округа.
          5. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Хасанский» (А.В. Сухойван) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности  при проведении   22 июня 2023 года    мероприятий,    приуроченных    ко   Дню    памяти
и скорби.
    	6. Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) произвести оплату оказанных услуг по подготовке, организации и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, проводимого на территории Хасанского муниципального округа,  из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа 2023-2025 годы», основное    мероприятие:    «Патриотическое    воспитание    молодежи»    в   размере
34075,38 руб. (тридцать четыре тысячи семьдесят пять рублей 38 копеек), в рамках муниципального контракта от 27 марта 2023 года № 0120600006923000013 на поставку венков ритуальных, корзин ритуальных с искусственными цветами для нужд администрации (корзина ритуальная с искусственными цветами   в  количестве
1 шт. стоимость 2845,70 руб., венок ритуальный в количестве 8 шт. стоимость 31229,68 руб.) КБК 02007070400212150244 (Приложение № 2).
          7. Начальнику      отдела          информационной         политики,        информатизации и информационной    безопасности     администрации   Хасанского    муниципального   округа   (М.А. Захаренко)    обеспечить     размещение     настоящего     постановления на официальном      сайте     администрации     Хасанского     муниципального      округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
          8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
           9.  Контроль          за         исполнением          настоящего          постановления    возложить          на        заместителя            главы         администрации      Хасанского муниципального  округа     И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа			                                                       И.В. Степанов

                                                                                          Приложение № 1
                                                                                          к постановлению
                                                                                          администрации Хасанского
                                                                                          муниципального округа      								              от  19.06.2023 г.   № 903-па

Программа мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби,
проводимых на территории Хасанского муниципального округа

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Тематические выставки-экспозиции: «Жертвуя собой», «Памяти 92-й   и 208-й стрелковых дивизий первого формирования»
	15-30 июня  2023

	пгт Славянка
Экспозиционно-выставочный зал
МБУ  «Культурно – досуговое объединение»

	Экспозиционно-выставочный зал
МБУ  «Культурно – досуговое объединение»
А.А. Карпов

	2.

	 Тематическая книжная выставка   "Символ воли и мужества" в рамках акции "Звезда героя»
	22 июня  2023
  10: 00

	пгт Славянка
Читальный зал
МБУ
«Централизованная
библиотечная
система
Хасанского
Муниципального
округа»
	МБУ
«Централизованная
библиотечная
 система Хасанского муниципального округа»
Е.В. Зюзькова

	3.
	Митинг-реквием, посвященный Дню памяти и скорби
	22 июня  2023
 11: 00

	пгт Славянка, мемориал «Память», северный сквер  центральной  площади
	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
Е.Н. Смирнова

	4.
	Акция «Вахта памяти». Возложение цветов и венков к мемориалу, почетный караул
	22 июня  2023
  11: 20

	пгт Славянка, мемориал «Память», северный сквер  центральной  площади
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики     администрации Хасанского муниципального округа
М.П. Горникова,
МБУ «Культурно – досуговое объединение»
Е.Н. Смирнова

	5.
	Минута молчания
	22 июня  2023
11: 30

	пгт Славянка, мемориал «Память», северный сквер  центральной  площади
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики     администрации Хасанского муниципального округа
М.П. Горникова,
МБУ «Культурно – досуговое объединение»
Е.Н. Смирнова

	6.
	Радиогазета
[bookmark: _GoBack]«Вечная память»
	22 июня  2023
 10: 00

	пгт Славянка, мемориал «Память», северный сквер  центральной  площади

	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
Е.Н. Смирнова

	7.
	Открытие мемориальной доски
погибшим в СВО
	21 июня  2023
10: 00

	пгт Зарубино,
 СОШ

	МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа
Е.А.Алексеева
МБУ «Культурно – досуговое объединение»
И.Н. Дубровина

	8
	Митинг памяти,
возложение венка, цветов

	22 июня  2023
11: 00

	пгт Зарубино,
центральная площадь
стелла погибшим воинам в Великой Отечественной Войне

	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
И.Н. Дубровина

	9
	Акция «Свеча памяти»

Митинг памяти,
Возложение венка, цветов

	22 июня  2023
04: 00

11: 00
	пгт Краскино,
воинский мемориал на стыке улиц Ленина и Хасанская

	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
С.В. Зебницкая

	10
	Радиогазета
«Вечная память»
	11: 12
	с. Цуканово,
клуб
	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
И.А.Конкина

	11
	Радиогазета
«Вечная память»
	11: 12
	с. Гвоздево,
клуб
	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
И.М.Даутова

	12
	Митинг памяти
	11: 12
	 с.Барабаш
площадь возле клуба
	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
А.А. Грищенко

	13
	Митинг памяти,
возложение венка, цветов

	11: 12
	 с.Безверхово
памятник погибшим
в Великой Отечественной Войне
	МБУ «Культурно – досуговое объединение»
Н.А. Рябова

             Приложение № 2
	  к постановлению
                                                                                         администрации Хасанского
                                                                                         муниципального округа
                                                                                         от  19.06.2023 г.  № 903-па

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби

	№ п/п
	Наименование
	Количество
шт.
	Цена за ед. рубли
	Сумма/ рубли

	1.
	Корзина ритуальная
Муниципальный  контракт      от      27 марта   2023 г.
№ 0120600006923000013
	1
	2845,70
	2845,70

	2.
	Венок ритуальный
Муниципальный  контракт      от      27 марта   2023 г.
№ 0120600006923000013
	8
	3903,71
	31229,68

	Итого:

	34075,38

image1.jpeg